
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

2  7 , 1 1 , 2 0 1 4  П Р И К А З

О создании организационных 
условий проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по истории, литературе в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от 
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об 
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам 
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2014/2015 учебном году по истории, литературе (приложение);
2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и 

технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления 
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова Л.С.) обеспечить 
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет 
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования 
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования 
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных 

учреждений в срок до 28.11.2014 года:

mailto:edu@cheladmin.ru


информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по истории, 
литературе (приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году по истории, литературе (приложение 4 к 
приказу Управления по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года 
№1344-у «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году на территории города 
Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Курчатовского района 
(Рудковская Е.Е.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по истории в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей № 35(филиал) 
30 ноября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по истории в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2014/2015 учебном году по истории на территории МАОУ лицея № 35 (филиал)
1 декабря 2014 года с 14:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в срок до 2 декабря 2014 года до 16:00 на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Начальнику Управления образования Советского района (Терин Ю.А.):
1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по литературе в 2014/2015 учебном году в МАОУ гимназию № 80 и 
МАОУ С О Ш №  98 29 ноября 2014 го да; ’

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской 

олимпиады по литературе в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

в 2014/2015 учебном году по литературе на территории МАОУ гимназии № 80 
29 ноября 2014 года с 14:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по истории в срок до 1 декабря 2014 года до 16:00 на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com

7. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций, 

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе 
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления 
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и считать 
день работы в составе жюри рабочим днем;

2

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


3

2) изыскать возможность премирования педагогических работников, 
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение).

8. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию 
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
базе образовательных учреждений города.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления

Е.Н. Рузакова 
263 26 89
И.Н. Рождественская 
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11,31, МАУДОД ДПШ



4

Приложение к приказу Управления

Списки жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

по истории, литературе

История
Дата работы жюри: 1 декабря 2014 года
Место работы жюри: Курчатовский район, МАОУ лицей № 35 (филиал),

ул. Салавата Юлаева, 36 
Время работы жюри: с 14:00

Артамонова Людмила 
Анатольевна

председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по истории, учитель 
истории МАОУ СОШ с углублённым изучением 
отдельных предметов № 124

Боровкова Наталья 
Александровна

заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по истории, учитель истории МАОУ 
лицея № 35

Члены жюри:

Параллель: 7 класс

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, должность

1 Воронцова Эра Григорьевна МБОУ СОШ №39, учитель истории и 
обществознания

2 Григорян Татьяна Андреевна МБОУ СОШ № 144, учитель истории и 
обществознания

3 Гусева Татьяна Васильевна МОУ СОШ № 112, учитель истории и 
обществознания

4 Дуняева Наталья Радиковна МАОУ СОШ № 147, учитель истории, 
обществознания

5 Козлова Людмила Васильевна МАОУ гимназия №26, учитель истории и 
обществознания

6 Кучеренко Ольга Георгиевна МБОУ СОШ № 140,учитель истории

7 Лукоянова Ольга Васильевна МАОУ гимназия №100, учитель истории и 
обществознания



5
8 Никифорова Ольга 

Александровна
МАОУ СОШ № 153, учитель истории, 
обществознания

9 Пелихова Полина Вадимовна МОУ СОШ № 116, учитель истории и 
обществознания

10 Попов Андрей Андреевич МБОУ СОШ №32 (ф), учитель истории и 
обществознания

11 Савина Наталья Николаевна МБОУ СОШ №12, учитель истории и 
обществознания

12 Сергеева М арина Геннадьевна МАОУ СОШ №152, учитель истории и 
обществознания

13 Таран Галина Георгневна МАОУ гимназия №93, учитель истории и 
обществознания

14 Хайразаманова Диана 
Радиковна

МАОУ СОШ №108, учитель истории и 
обществознания

Параллель: 8 класс

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, должность

1 Кузнецова Людмила 
Николаевна

МАОУ СОШ № 21, учитель истории и 
обществознания

2 Пинегина Ольга Владимировна МБОУ СОШ №22, учитель истории и 
обществознания

3 Г орюнова Светлана 
Валентиновна

МАОУ лицей №35, учитель истории и 
обществознания

4 Куликова Ольга Александровна МБОУ СОШ №51, учитель истории и 
обществознания

5 Ж ургунова М арина Васильевна МАОУ гимназия №76, учитель истории и 
обществознания

6 Дубровина Ольга Анатольевна МАОУ СОШ №46, учитель истории и 
обществознания

7 Мартынова Марина Алексеевна МАОУ СОШ № 24, учитель истории

8 Вороненко Лариса Николаевна МАОУ СОШ № 15, учитель истории и 
обществознания

9 Снисарь Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 148ф, учитель истории, 
обществознания

10 Юбзаева Наталья Вячеславовна МБОУ гимназия № 63, учитель истории, 
экономики

11 Косова Светлана Архиповна МОУ СОШ № 155, учитель истории и 
обществознания

12 Идрисова Фаина Николаевна МОУ СОШ № 81, учитель истории и 
обществознания

13 Нефедов Николай МБОУ СОШ №101, учитель истории и



Владимирович
6____________

обществознания

Параллель: 9 класс

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, должность

1 Булатова Елена Владимировна МАОУ гимназия №100, учитель истории и 
обществознания

2 Булдашова Ирина Викторовна МБОУ гимназия № 10, учитель истории, 
обществознания

3 Васильева Елена Леонидовна МОУ СОШ №155, учитель истории и 
обществознания

4 Грехова Лилия Раульевна МОУ гимназия № 48, учитель истории и 
обществознания

5 Кизякова Любовь Евгеньевна МАОУ СОШ №  8, учитель истории, 
обществознания

6 Киселева Светлана Викторовна МАОУ СОШ № 43, учитель истории и 
обществознания

7 Михренина Наталья Николаевна МАОУ лицей № 82, учитель истории

8 Нургарипов Алексей Римович МБОУ СОШ №55, учитель истории и 
обществознания

9 Полякова Ольга Николаевна МОУ лицей № 120, учитель истории и 
обществознания

10 Ситникова Надежда Алексеевна МАОУ лицей № 97, учитель истории и 
обществознания

11 Уразова Татьяна Рафаэльевна МАОУ СОШ №13, учитель истории и 
обществознания

12 Хамитова Гульнара Равильевна МБОУ СОШ № 54, учитель истории и 
обществознания

13 Харитонова Анжела Борисовна МБОУ СОШ №85, учитель истории и 
обществознания

Параллель: 10 класс

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, должность

1 Алексеева М арина Анатольевна МАОУ СОШ № 98, учитель истории и 
обществознания

2 Ахатова Разия Сайфитдиновна МБОУ СОШ №28, учитель истории и 
обществознания

3 Булыга Нина Викторовна МАОУ гимназия №76, учитель истории и 
обществознания

4 Бунова Инна Владимировна МАОУ СОШ № ЗОф, учитель истории и 
обществознания



7
5 Вашеко Татьяна Аркадьевна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель истории

6 Гладких Светлана Валентиновна МОУ лицей № 102, учитель истории и 
обществознания

7 Глазырина Инесса Борисовна МБОУ СОШ № 151, учитель истории и 
обществознания

8 Грановская Ю лия Рифкатовна МАОУ СОШ № 154, учитель истории и 
обществознания

9 Кирилова Таисия Николаевна МБОУ СОШ № 103, учитель истории

10 Остроухова Любовь Борисовна МБОУ СОШ №65, учитель истории и 
обществознания

11 Подина Евгения Леонидовна МАОУ СОШ №  147, учитель истории и 
обществознания

12 Приданникова Оксана 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №100, учитель истории и 
обществознания

13 Тажетдинова Татьяна 
Михайловна

МОУ СОШ № 84, учитель истории и 
обществознания

14 Тихомирова Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ №41, учитель истории и 
обществознания

15 Цомкало Людмила Васильевна МОУ СОШ № 101, учитель истории и 
обществознания

16 Шерстнев Евгений Михайлович МАОУ лицей № 82, учитель истории

Параллель: 11 класс

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, должность

1 Борисов Александр Алексеевич МБОУ СОШ № 70, учитель истории

2 Бунакова Любовь Ивановна МАОУ гимназия № 23, учитель истории и 
обществознания

3 Воложенина Инна 
Владимировна

МАОУ СОШ № 14, учитель истории

4 Горбунова Татьяна Анатольевна МОУ СОШ № 62, учитель истории и 
обществознания

5 Ешметова Ольга Никитична МОУ СОШ № 59, учитель истории и 
обществознания

6 Калита Мария Викторовна МБОУ СОШ № 58, учитель истории и 
обществознания

7 Коротыч Нина Ивановна МАОУ СОШ № 104, учитель истории и 
обществознания



8
8 Лихачева Ирина Николаевна МАОУ лицей №37, учитель истории и 

обществознания
9 Луценко Любовь Геннадьевна МАОУ СОШ № 138, учитель истории и 

обществознания
10 Милехина Светлана 

Михайловна
МАОУ лицей №35 (филиал), учитель 
истории и обществознания

11 Нигматулина Сауя Гамиловна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель истории

12 Пьянзина Татьяна Васильевна МБОУ СОШ №113, учитель истории и 
обществознания

13 Ронина Катрин Александровна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель истории

14 Салмина М арина Сергеевна МОУ СОШ № 59, учитель истории и 
обществознания

15 Самкова Наталья Анатольевна МБОУ СОШ №146, учитель истории и 
обществознания

16 Терехова Полина Г еннадьевна МБОУ СОШ №89, учитель истории и 
обществознания

17 Щеткин Сергей Владимирович МБОУ СОШ №45, учитель истории и 
обществознания

18 Яковлева М арина Валерьевна МАОУ СОШ № 67, учитель истории, 
обществознания и права

Литература 

Дата работы жюри: 29 ноября 2014 года
Место работы жюри: Советский район, МАОУ гимназия № 80, ул. Елькина, 88 
Время работы жюри: с 14:00

Николаева Владислава 
Валерьевна

председатель жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады по литературе, 
заместитель директора МАОУ гимназии № 80

Константинова Светлана 
Г еоргиевна

Заместитель председателя жюри 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады по литературе, учитель русского 
языка и литературы МАОУ гимназии № 80

Члены жюри:

Параллель: 7 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
Суворина Анна Викторовна ответственный за параллель, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 
лицея № 82, руководитель РМО 
Металлургического района

1. Гитенко Евгения Валерьевна МАОУ гимназия № 80, учитель русского 
языка и литературы

2. Белова Любовь Васильевна МАОУ СОШ № 108, учитель русского



9
языка и литературы

3. Болтачева Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 109, учитель русского 
языка и литературы

4. Бунина Людмила Ивановна МБОУ № 61, учитель русского языка и 
литературы

5. Володина Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 42, учитель русского 
языка и литературы

6. Гайнулина Ирина Фасхатовна МОУ СОШ №81,  учитель русского языка 
и литературы

7. Гусенкова Лидия Владимировна МБОУ гимназия № 63, учитель русского 
языка и литературы

8. Делова Людмила Дмитриевна МБОУ СОШ №89, учитель русского 
языка и литературы

9. Жукова Лариса Львовна МБОУ СОШ № 99, учитель русского 
языка и литературы

10. Заирова Наталья Рафатовна МОУ СОШ № 52, учитель русского языка 
и литературы

11. Иванова Наталья Юрьевна МАОУ СОШ № 67 учитель русского 
языка и литературы

12. Остроушко Татьяна Рафасовна МАОУ СОШ № 14, учитель русского 
языка и литературы

13. Питернёва Вера Владимировна МБОУ СОШ № 17, учитель русского 
языка и литературы

14. Полутина Наталья Владимировна МАОУ СОШ №36, учитель русского 
языка и литературы

15. Процук Роза Назитовна МАОУ лицей № 142, учитель русского 
языка и литературы

16. Садыкова Ирина Рашитовна МБОУ СОШ №150, учитель русского 
языка и литературы

17. Семёнова Юлия Сергеевна МАОУ СОШ № 138, учитель русского 
языка и литературы

18. Смирнова Светлана Павловна МАОУ лицей № 77, учитель русского 
языка и литературы

19. Сологуб Надежда Николаевна МАОУ СОШ №13, учитель русского 
языка и литературы

20. Суфиянова Ильсияр Вагизовна МБОУ СОШ № 12.1, учитель русского 
языка и литературы

21. Чукарина Ольга Николаевна МАОУ СОШ № 62, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 8 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
Шевченко Ольга Григорьевна ответственный за параллель, учитель 

русского языка и литературы МАОУ 
гимназии № 63, руководитель РМО 
Центрального района

1. Демьянова Ирина Владимировна МАОУ лицей № 142, учитель русского 
языка и литературы

2. Агейкина Анна Александровна МБОУ СОШ № 42, учитель русского 
языка и литературы

3. Азметова Елена Сергеевна МБОУ СОШ №54, учитель русского



10
языка и литературы

4. Ваське Татьяна Викторовна МБОУ СОШ №12, учитель русского 
языка и литературы

5. Вельм Светлана Павловна МОУ СОШ № 39, учитель русского языка 
и литературы

6. Воложенина Лариса Михайловна МАОУ СОШ № 43, учитель русского 
языка и литературы

7. Гладышева Жанна Михайловна МАОУ СОШ №21, учитель русского 
языка и литературы

8. Горбачева Ирина Васильевна МОУ лицей № 120, учитель русского 
языка и литературы

9. Давтян Тамара Александровна МАОУ СОШ № 15, учитель русского 
языка и литературы

10. Зайцева Светлана Николаевна МАОУ СОШ № 59, учитель русского 
языка, литературы

11. Карабанова Ирина Николаевна МБОУ гимназия № 1, учитель русского 
языка и литературы

12. Керпельман Раиса Ильинична МБОУ СОШ №45, учитель русского 
языка и литературы

13. Козлачкова Лидия Александровна МАОУ гимназия № 76, учитель русского 
языка и литературы

14. Кондакова Анна Анатольевна МБОУ лицей №11,  учитель литературы

15. Любогощенская Наталья 
Николаевна

МАОУ лицей № 37, учитель русского 
языка и литературы

16. Марченко Мария Владимировна МАОУ СОШ № 91, учитель литературы
17. Прозорова Ольга Борисовна МАОУ СОШ № 47, учитель русского 

языка и литературы
18. Разживина Тамара Геннадьевна МАОУ СОШ № 123, учитель русского 

языка и литературы
19. Савичева Любовь Г еннадьевна МБОУ СОШ №45, учитель русского 

языка и литературы

20. Сидельникова Алена Владимировна МАОУ СОШ №155, учитель русского 
языка и литературы

21. Трушина Светлана Юрьевна МАОУ СОШ № 30, учитель русского 
языка и литературы

22. Чернаева Г алина Михайловна МБОУ СОШ № 71, русского языка и 
литературы

23. Чернева Ольга Сергеевна МАОУ СОШ № 147, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 9 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
Дериглазова Елена Александровна ответственный за параллель, учитель 

русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 54, руководитель РМО 
Калининского района

1. Галактионова Наталья Евгеньевна МАОУ гимназия № 80, учитель русского 
языка и литературы

2. Астанина Светлана Маевна МБОУ СОШ № 92, учитель русского 
языка и литературы



11
3. Борисова Ольга Александровна МАОУ лицей № 77, учитель русского 

языка и литературы
4. Гневашева Лариса Константиновна МОУ лицей № 102, учитель русского 

языка и литературы
5. Дмитрина Марина Николаевна МАОУ СОШ №155, учитель русского 

языка и литературы
6. Ефремцева Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 43, учитель русского 

языка и литературы
7. Загоскина Ирина Владимировна МАОУ гимназия №93, учитель русского 

языка и литературы
8. Малаева Ольга Константиновна МАОУ гимназия № 26, учитель русского 

языка и литературы

9. Мельникова Людмила Ивановна МАОУ лицей № 82, учитель русского 
языка и литературы

10. Меркулова Галина Петровна МАОУ СОШ № 15, учитель русского 
языка и литературы

11. Мосина Г алина Васильевна МАОУ СОШ №6, учитель русского языка 
и литературы

12. Поплавская Наталья Эдуардовна МАОУ СОШ № 47, учитель русского 
языка и литературы

13. Смирнова Ольга Романовна МАОУ гимназия № 76, учитель русского 
языка и литературы

14. Статных Светлана Анатольевна МБОУ гимназия № 1, учитель русского 
языка и литературы

15. Трегуб Ирина Владимировна МОУ лицей № 120, учитель русского 
языка и литературы

16. Трубкина Елена Григорьевна МАОУ СОШ № 62, учитель русского 
языка и литературы

17. Федотова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 150, учитель русского 
языка и литературы

18. Хлебникова Елена Анатольевна МАОУ СОШ №50, учитель русского 
языка и литературы

19. Черемных Наталья Анатольевна МАОУ СОШ № 138, учитель русского 
языка и литературы

20. Черненко Наталья Алексеевна МБОУ СОШ № 70, учитель русского 
языка и литературы

21. Чернышевич Ольга Николаевна МАОУ лицей №35, учитель русского 
языка и литературы

Параллель: 10 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
Соловьева Татьяна Ильинична ответственный за параллель, учитель 

русского языка и литературы МОУ СОШ 
№ 131, , руководитель РМО Советского 
района

1. Ануфриева Ольга Михайловна МБОУ лицей № 11, учитель литературы

2. Грибанова Лидия Юрьевна МАОУ СОШ № 46, учитель русского 
языка и литературы

3. Капустян Светлана Геннадьевна МБОУ гимназия № 1, учитель русского 
языка и литературы



12
4. Китаева Валентина Александровна МАОУ лицей № 82, учитель русского 

языка и литературы
5. Климова Татьяна Борисовна МАОУ СОШ № 15, учитель русского 

языка и литературы
6. Корнеева Марина Александровна МБОУ СОШ №104, учитель русского 

языка и литературы
7. Лучникова Людмила Семёновна МАОУ гимназия №23, учитель 

литературы
8. Макарова Татьяна Петровна МБОУ СОШ № 151, учитель русского 

языка и литературы
9. Манойлова Татьяна Николаевна МБОУ СОШ № 17, учитель русского 

языка и литературы
10. Маштакова Марина Вячеславовна МОУ СОШ № 84, учитель русского языка 

и литературы
11. Михайлова Наталья Викторовна МОУ гимназия №93, учитель русского 

языка и литературы
12. Нисковских Наталья Николаевна МАОУ СОШ № 59, учитель русского 

языка, литературы
13. Санникова Марина Гарольдовна МБОУ гимназия № 1, учитель русского 

языка и литературы
14. Сухих Татьяна Борисовна МАОУ лицей № 37, учитель русского 

языка и литературы
15. Третьякова Татьяна Евгеньевна МОУ СОШ № 19, учитель русского языка 

и литературы
16. Фирсова Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 94, учитель русского 

языка и литературы
17. Фомина Татьяна Александровна МАОУ СОШ № 73, учитель русского 

языка и литературы
18. Черкасова Елена Валерьевна МАОУ СОШ № 8, учитель русского языка 

и литературы
19. Шлякова Надежда Владимировна МАОУ СОШ № 32, учитель русского 

языка и литературы

Параллель: 11 класс

№ п/п ФИО Место работы, должность
Эйхенбаум Татьяна Ивановна ответственный за параллель, учитель 

русского языка и литературы, МАОУ 
лицея № 37, руководитель РМО 
Ленинского района

1. Константинова Светлана 
Г еоргиевна

МАОУ гимназия № 80, учитель русского 
языка и литературы

2. Бородкина Татьяна Николаевна МАОУ СОШ № 147, учитель русского 
языка и литературы

3. Винник Галина Константиновна МОУ гимназия №93, учитель русского 
языка и литературы

4. Гоман Татьяна Борисовна МАОУ лицей № 82, учитель русского 
языка и литературы

5. Гулай Ирина Ивановна МАОУ лицей № 82, учитель русского 
языка и литературы

6. Гусева Евгения Николаевна МБОУ гимназия № 10,зам. директора по 
УВР



13
7. Дорогова Елена Владимировна МОУ гимназия № 48, учитель русского 

языка и литературы
8. Дурманова Любовь Александровна МАОУ СОШ № 85, учитель русского 

языка и литературы
9. Жерельева Марина Борисовна Лицей № 88, учитель русского языка и 

литературы
10. Карпушева Ирина Владимировна МБОУ лицей №11,  учитель литературы

11. Лешукова Надежда Николаевна МОУ лицей № 102, учитель русского 
языка и литературы

12. Машкарина Ольга Вадимовна МБОУ гимназия № 10, учитель русского 
языка и литературы

13. Плешакова Марина Владимировна МАОУ СОШ №155, учитель русского 
языка и литературы

14. Саратцева Светлана Геннадьевна МАОУ СОШ № 98, учитель русского 
языка и литературы

15. Сорокина Ирина Анатольевна МАОУ СОШ № 5, учитель русского языка 
и литературы

16. Стрельникова Оксана Борисовна МАОУ СОШ №154, учитель литературы
17. Хвесюк Татьяна Викторовна МАОУ СОШ № 46, учитель русского 

языка и литературы
18. Шкута Андрей Борисович МАОУ СОШ № 15, учитель русского 

языка и литературы


